МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

б б  организации и проведении ~Зо апреля 2025 г. аукциона на право
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии
решений и заключении договоров по вопросам природопользования",
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион),
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов,
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам,
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  30 апреля 2025 г., время -
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения
торгов в электронной форме (далее - электронная площадка) ООО "РТС-
тендер".

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок
до 9 апреля 2025 г. включительно разместить извещение о проведении
аукциона и подготовленную документацию об аукционе, на официальном
сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" для проведения торгов в
электронной форме и на электронной площадке ООО "РТС-тендер" по адресу
www.rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 28 апреля 2025 г.
11 часов 00 минут.

А.Н. Самойлов

http://www.torgi.gov.ru
http://www.rts-tender.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и

лесопереработки Хабаровского края
от 09.04.2025 № 635П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 30.04.2025)

Л О Т
№» п/п

Рубка

(с/в)

Х озяй
ство

Л есн и чество
У частковое
лесничество

К вартал
(вы дел (ы ))

№
лесосеки

П лощ адь,
га

О бъем,
куб.м

О бъем
деловой

древесины ,
куб.м

М инимальная
стоимость по

ставкам  платы,

руб

У становленный
коэфициент для

определения расходов
на обеспечение

проведения
мероприятий по охране,

защите,
воспроизводству лесов

Н ачальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма
задатка,

руб.

Ш аг
аукциона,

руб.

1 в мл Х орское
Л азовское (урочищ е

1)
98(11) 11 17,00 1129 620 31004 ,49 18,58 576064,00 576064 ,00 28803 ,00

2 в тв К ур-У рм ийское К уканское 355(22) 1 27,00 432 249 207158,33 5,22 1081367,00 1081367,00 54068,00

3 с хв А янское Н ельканское (часть  2) 107(13) 1 3 ,79 418 126 32966,31 13,05 430211 ,00 430211 ,00 21510 ,00

4 в тв Н анайское Гассинское 163(17) 4 24,00 500 355 162368,55 6,35 1031041,00 1031041,00 51552,00

5 в хв
И н н окен тьевск

ое
И ннокентьевское 160(2) 2 22,00 476 247 94716,91 8,70 824038,00 824038 ,00 41201 ,00

6 в тв Х о р ско е
Л азовское (урочищ е

1)
144(5) 1 15,40 657 386 176514,55 3,89 686642 ,00 686642 ,00 34332 ,00

7 в тв О борское В ерхне-Н ем птинское 61(30) 1 21,60 673 438 229408,63 4,17 956634 ,00 956634 ,00 47831 ,00

8 в тв О борское В ерхне-Н ем птинское 72(7) 1 36,60 645 441 159171,59 7,02 1117385,00 1117385,00 55869,00

9 в тв О борское В ерхне-Н ем птинское 72(10) 1 32,20 716 506 97991 ,32 9,77 957376 ,00 957376 ,00 47868 ,00

10 в тв О борское В ерхне-Н ем птинское 72(5) 1 43,00 998 593 145840,38 8,63 1258603,00 1258603,00 62930 ,00

11 с хв Т ы рм инское Т ы рм инское 147(12,18 ,19) 5 45,70 5349 3723 409750 ,37 10,01 4101602 ,00 4101602 ,00 205080 ,00

12 с хв Т ы рм инское Т аландж инское 144(26) 4 9,00 1209 880 107872,01 8,91 961140 ,00 961140 ,00 48057 ,00

13 в мл Х о р ско е
Л азовское (урочищ е

1)
98(5) 9 25,70 1453 808 72195,61 13,56 978973 ,00 978973 ,00 48948 ,00

14 в мл Х о р ско е
Л азовское (урочищ е

1)
98(5) 8 25,50 1445 812 59127,50 14,46 854984,00 854984 ,00 42749 ,00

И Т О Г О 348 ,5 16100,0 10184 ,0 15816060 ,00